
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

24/06/2016 
Edição nº 63– Ano V 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2016  

 

 

 

 

  

Sumário 

PORTARIAS ............................................................................................................................................................................................................................................................................ 2 

EXTRATO ................................................................................................................................................................................................................................................................................ 2 

 
 

 

 

 

 

 

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

24/06/2016 
Edição nº 63– Ano V 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2016  

 

 

PORTARIAS 
 

PORTARIA   Nº149/2016 

JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa 

do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

considerando o Atestado Médico para Gestante Servidora 

Publica Municipal Sra. Adriana de Fátima Barbosa de 

Oliveira.  

                                                 R E S O L V E 

  

                                Art.1º- Fica pela presente Portaria, de acordo com o artigo 113 da Lei 

Complementar Municipal nº 13/2012 de 19/04/2012, concedido à funcionária ADRIANA DE FATIMA 

BARBOSA DE OLIVEIRA, ocupante do cargo efetivo de Gari, 180 (cento e oitenta) dias de  Licença 

Maternidade, com inicio em 21/06/2016 e termino em 18/12/2016.  

   Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrario. 

                                                          REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 

                                      Paço Municipal, 21 de junho de 2016. 

 

JOSÉ ROBERTO COCO 

Prefeito Municipal 

PORTARIA N.º 152/2016 

 SÚMULA: Designar Servidor Público Municipal para proceder a 

função de Leiloeiro Administrativo e Equipe de Apoio nos 
Processos Licitatórios na modalidade Leilão para o exercício de 

2016. 

 

                                                    JOSÉ ROBERTO COCO, 

Prefeito Municipal de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do município; 

                                                     Considerando o disposto no Artigo 

53 da Lei Federal n.º 8.666/93, alterada pela Lei n.º 8.883/94. 

 

 

                                                     RESOLVE 

 

                                   I - Designar a Senhora, CREUZA DOS SANTOS JORGE portadora da Cédula de Identidade. N.º 

3.542.535-7-SSP/PR e CPF. N.º 503.142.209-25, Servidora Pública Municipal, para desempenhar a função de Leiloeira 

Administrativo na deliberação dos lances a serem oferecidos nos Processos Licitatórios na Modalidade Leilão durante 

o exercício de 2016. 

 

          II – Resolve designar ainda a Equipe de Apoio, constituída pelos senhores: 

Nome               CI. RG.    CPF. 

ADNILSON PEDRO PINTO          4.499.271-0          525.322.169-72 

EDUARDO HENRIQUE DE SOUZA        7.066.144-6             044.297.479-54 

LUIZ GONZAGA VIEIRA BRISENO        1.653.151           151.957.249-20  

                                   

III - As licitações denominadas Leilão serão realizadas nos horários, data e local 

determinado nos Editais próprios, devendo o Leiloeiro Administrativo lavrar as atas circunstanciadas dos trabalhos 

atinentes. 

 

                                   IV - Os serviços a serem prestados são considerados de relevância, sem ônus ao Município. 

                                                              

                               V - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Formosa do Oeste, Estado do Paraná. Em, 23 de junho  

de 2016. 

                                                        JOSÉ ROBERTO COCO 

                                                          PREFEITO MUNICIPAL 

EXTRATO 
 

  

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 21/2016 DATA: 22/06/2016 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: Construtora Kashima Ltda – EPP 
OBJETO: Execução de obra e serviços de engenharia para reforma predial do Posto de 

Saúde Municipal. 

VALOR: R$ 84.503,56 (oitenta e quatro mil, quinhentos e três reais e cinquenta e seis 
centavos).  

DATA DE INICIO: 22/06/2016  

VALIDADE ATÉ: 27/07/2017 
PROCESSO Nº 23/2016  

MODALIDADE:TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2016 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

Fundo/Departamento Desdobramento Fonte de recurso Despesa 

Fundo Municipal de Saúde 
449051010700 – Posto de 

Saúde 
303 1484 

 
ASSINATURAS:  JOSÉ ROBERTO CÔCO – Prefeito 

TSULUMAN KASHIMA  – Assinante do contrato  

 

 

 

  


		compras@formosadooeste.pr.gov.br
	2016-06-24T10:15:08-0300
	PAÇO MUNICIPAL
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100
	DIÁRIO OFICIAL




